
Kontakte

Koordination Akquisition
Marcel Durschei, T +41 43 399 70 63
durschei.marcel@schulerauktionen.ch

Geschäftsleitung,
Auktionator, Administration
Michael Abegg, T +41 43 399 70 21
abegg.michael@schulerauktionen.ch

Del. Verwaltungsrat,
Akquisition, Waffen
Philippe Schuler, T +41 43 399 70 50
schuler.philippe@schulerauktionen.ch

Auktionator, Akquisition
Antoine Schuler, T +41 43 399 70 51
schuler.antoine@schulerauktionen.ch

Graphik, Arbeiten auf Papier,
Skulpturen 20. – 21.Jh.
Maya Kubelik, T +41 43 399 70 44
kubelik.maya@schulerauktionen.ch

Schmuck, Taschen- und Armbanduhren
Giuseppina Campigotto, T +41 43 399 70 64
campigotto.giuseppina@schulerauktionen.ch

Möbel, Spiegel und Leuchter
Michael Blum, T +41 43 399 70 61
möbell@schulerauktionen.ch

Schweizer Gemälde,
Helvetica, Alte Graphik
Elisabeth Zürcher, T +41 43 399 70 40
zuercher.elisabeth@schulerauktionen.ch

Internationale Gemälde
Nathalie Fayet, T +41 43 399 70 35
Joanna Baumgartner, T +41 43 399 70 41
int.gemaelde@schulerauktionen.ch

Acquisitions, Représentante
en Suisse Romande
Caroline Delessert, T +41 22 321 68 67
delessert.caroline@schulerauktionen.ch

Kunsthandwerk 14. – 19.Jh.,
Sakrale Kunst, Ikonen
Sandra Sichler, T +41 43 399 70 32
sichler.sandra@schulerauktionen.ch

Asiatica, Antiken 
Sabrina Fantuzzi, T +41 43 399 70 31
fantuzzi.sabrina@schulerauktionen.ch

Silber, Miniaturen & Objets de Vertu 
Monika Purtschert, T +41 43 399 70 33
purtschert.monika@schulerauktionen.ch

Stv. Geschäftsleitung,
Administration, Buchhaltung
Munkhchimeg E. Mogi, T +41 43 399 70 20
e.mogi@schulerauktionen.ch

Asiatica
Ayumi Frei-Kagitani, T +41 43 399 70 34
frei.ayumi@schulerauktionen.ch

Asiatica, Antiken
Kathrin Wolf-Ambrosetti, T +41 43 399 70 52
wolf.kathrin@schulerauktionen.ch

Weine und Spirituosen, Möbel
Franco Tollarzo, T +41 43 399 70 62
tollarzo.franco@schulerauktionen.ch

Teppiche 
Philippe Köchli, T +41 43 399 70 60
teppich@schulerauktionen.ch

Vintage Design,
Art Déco und Jugendstil
Isabel Peyer, T +41 43 399 70 37
peyer.isabel@schulerauktionen.ch

Dekoratives Kunsthandwerk,
Accessoires de mode 
Olga Schütz, T +41 43 399 70 43
schuetz.olga@schulerauktionen.ch

Auktionstermine 2022

März
Einlieferungsschluss
4. Februar 2022

Ausstellung
12. – 18. März 2022
(11:00 – 18:00 Uhr)

Auktionen (164)
21. und 23. – 25. März 2022
(schriftlich, online und im Saal)

Katalog
ab 6. März 2022 online
ab 7. März 2022 Printkatalog

Juni
Einlieferungsschluss
6. Mai 2022

Ausstellung
11. – 17. Juni 2022
(11:00 – 18:00 Uhr)

Auktionen (165)
20. und 22. – 24. Juni 2022
(schriftlich, online und im Saal)

Katalog
ab 5. Juni 2022 online
ab 6. Juni 2022 Printkatalog

September
Einlieferungsschluss
5. August 2022

Ausstellung
10. – 16. September 2022
(11:00 – 18:00 Uhr)

Auktionen (166)
19. und 21. – 23. September 2022
(schriftlich, online und im Saal)

Katalog
ab 4. September 2022 online
ab 5. September Printkatalog

Dezember
Einlieferungsschluss
28. Oktober 2022

Ausstellung
3. – 9. Dezember 2022
(11:00 – 18:00 Uhr)

Auktionen (167)
12. und 14. – 16. Dezember 2022
(schriftlich, online und im Saal)

Katalog
ab 27. November 2022 online
ab 28. November 2022 Printkatalog
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Allgemeine Akquisition
Grossuhren
Simon Ettlin, T +41 43 399 70 38
ettlin.simon@schulerauktionen.ch

Historische Waffen
Stefan Mäder, T +41 43 399 70 50
waffen@schulerauktionen.ch

AUKTIONTERMINE 2022



Einlieferungen und Newsletter
Einlieferungen sind jederzeit willkommen. Kompetent beraten wir Sie bei Einzelobjekten, 
Erbschaften, Nachlässen oder Sammlungen sowie bei Haushaltsauflösungen. Kontaktieren Sie 
uns per Telefon, Email oder besuchen Sie uns nach Voranmeldung in Zürich-Wollishofen.

Den Email-Newsletter zu den jeweiligen Auktionen können Sie über unsere Webseite
www.schulerauktionen.ch oder über info@schulerauktionen.ch bestellen.

Rückblick 2021

Lötz Witwe, Klostermühle, 1906
verkauft für CHF 14'000.-

Patek Philippe, "Calatrava", 1953
verkauft für CHF 10'000.-

Smaragd-Diamant-Brosche, 19.Jh.
verkauft für CHF 12'000.-

Hereke Seide, Türkei, um 1920, 200 x 280cm
verkauft für CHF 17'000.-

Susi & Ueli Berger/ Röthlisberger, Entwurf 1982,
verkauft für CHF 3'600.-

Meissen, um 1740, Koppchen mit Unterschale
verkauft für CHF 600.-

Shirley Jaffe, "Yellow Moon", 1991
verkauft für CHF 22'000.-

China, 19.Jh., Email cloisonné, Räuchergefäss
verkauft für CHF 75'000.-

Pablo Picasso, "Madoura plein feu", 1947, Keramik, 38x32cm
verkauft für CHF 75'000.-

Wien, um 1900, Griff aus Citrin
verkauft für CHF 5'500.-

Frankreich, Ende 19. Jh., Bronze, H 37 cm
verkauft für CHF 2'800.-

Russisch, 19. Jh., Tempera/ Holz
verkauft für CHF 5'000.-

Frankreich, 1809 – 1819, Schreibgarnitur mit Poseidon
verkauft für CHF 3'200.-

Legende Titelblatt (Anschnitt):
Stollentruhe, Wallis 1594, Arvenholz, 136x66x93 cm.
verkauft für CHF 11'000.-

Chambertin, 1981, Dom. Rousseau p&fils. 12 Fl.
verkauft für CHF 17'000.-

Mathäus Funk, ca. 1745, Palisander
verkauft für CHF 20'000.- 


